



چرا والیبال در اولویت‌های وزیر نیست؟!؟

کمتر از دو هفته از پایان دوره ریاست داورزنی در فدراسیون والیبال می‌گذرد، اما هنوز خبری از انتخاب سرپرست یا مشخص شدن تاریخ برگزاری مجمع این فدراسیون نیست، آن‌هم در شرایطی که والیبال ایران روزهای سختی را سپری می‌کند. بازی‌های ضعیف چند ماه اخیر از یک‌سو، پایان دوره مدیریت داورزنی از سوی دیگر و بلاکلیفی نیمکت تیم ملی در سمت مانند صندلی مدیریتی فدراسیون، اوضاع والیبال ایران را به شدت پیچیده کرده‌است. با وجود این به نظر می‌رسد که فدراسیون والیبال در اولویت‌های وزیر ورزش نیست.

دوشنبه، وزیر ورزش و جوانان روز پسر کاری را داشت و چهار حکم سرپرستی را امضا و تکلیف فدراسیون‌های سوار کاری، دوومیدانی، انجمن‌های ورزشی و همچنین دفتر هماهنگی امور استان‌ها را تا حدودی مشخص کرد، اما برخلاف انتظار خبری از زدن حکم سرپرستی برای فدراسیون والیبال نبود. حال آنکه با توجه به حساسیت‌های موجود، بی‌تردید روشن شدن تکلیف فدراسیون والیبال یکی از امور واجبی است که وزیر ورزش باید در کمترین زمان ممکن به آن بپردازد، چراکه تیم ملی والیبال ایران برای صعود به المپیک کار بسیار سختی پیش‌رو دارد و بلاکلیفی و تعلل در انتخاب سرپرست را رئیس فدراسیون و همچنین سر مربی می‌تواند دشواری مسیر صعود به المپیک را دشوارتر کند.

لیگ ملت‌های والیبال(۲۰۲۴) تنها فرصت ایران برای حضور در بین مسافران پاریس است، اما آیا با شرایط موجود می‌توان امیدوار به موفقیت در این راه سخت و دشوار بود؟

قبل از پایان دوره داورزنی صحبت از مذاکره با مربیانِ چون بلیجینی، هاینن، پاپازا، الکتو، پیمان آکبری و سعید معروف بود. حالا اما خبرهایی از توافق بلیجینی با بلغارستان به گوش می‌رسد و این یعنی دایره انتخاب‌های فدراسیون محدودتر از قبل شده است. اما شاید این مسئله چندان اهمیتی برای آقایان مسئول ندارد که هنوز در صدد روشن کردن تکلیف فدراسیون والیبال برنیاورده‌اند. این حالی است که صعود به المپیک در گرو انتخاب یک مربی کاربلد است، اما لازمه انتخاب سر مربی، مشخص شدن وضعیت فدراسیونی است که چیزی حدود ۱۰ روز از پایان دوران خدمت رئیس آن می‌گذرد و در طول این مدت وزارت ورزش نه قدمی در راستای انتخاب سرپرست برداشته و نه مجوز برگزاری مجمع فوق‌العاده را داده است. این در حالی است که قبل از پایان دوران داورزنی، تاریخ مجمع فوق‌العاده برای انتخاب سرپرست از سوی فدراسیون اعلام شد، اما وزارت ورزش سرعاً توسط پولادگر آن را رد کرد. تصمیمی که نشان می‌داد وزارت ورزش علاقه‌ای ندارد که سرپرست فدراسیون از سوی مجمع انتخاب شود، اما اینکه چرا با وجود حساسیت‌های مشهود و شرایط خاص والیبال، وزارت هنوز قدمی در راستای روشن شدن تکلیف این فدراسیون برداشته است، جای سؤال و البته تعجب دارد. اما مسئله اینجاست که زمان در حال گذر است و دود این تعلق‌ها بی‌تردید به چشم تیم ملی والیبال ایران خواهد رفت!

فوتبال اروپا

شعبه رضوان



پرپر شدن دوباره گل طارمی مقابل بارسا

انتقام سخت ژنهورها از میلان در سن‌سیرو

هفته چهارم لیگ قهرمانان اروپا در حالی با برگزاری بازی‌های چهار گروه نخست پیکری شد که همه نگاه‌ها به گروه F بود، گروه مرگ با حضور تیم‌های دور تموند، پاری-سن ژرمن، نیوکاسل و میلان. پاری سن‌ژرمن امید زیادی به گرفتن انتقام بازی رفت از نیوکاسل داشت. اما در نهایت به تساوی رضایت داد، آن‌هم در شرایطی که خیلی زود در این دیدار خانگی از حریف عقب افتاد و دست‌آخیز نیز به لطف پانتالی در ثانیه‌های پایانی بود که کار را به تساوی کشاند، ولی در شرایطی که دی هائو به دلیل پانتالی در ثانیه‌های واپسین بازی مدعی است که سر تیمش را بریدند، امپایه برد را حق پاری سن‌ژرمن می‌داند: «مگر نیوکاسل چه کرد. مساوی عادلانه نبود و حق ما برد بود.» بسیاری بی‌اس‌جی را شانس نخست صعود از این گروه می‌دانستند، اما حالا بعید نیست اگر پولادگر بازی پارسی که با هفت امتیاز از چهار بازی در رده دوم هستند موفق به صعود از گروه F شوند.

به دیگر بازی این گروه که رویارویی سروته جدول بود، دور تموند موفق به برتری ۳ بر یک مقابل میلان شد. این در حالی بود که با توجه به تساوی در دور رفت، میلان امید زیادی به برتری در این دیدار خانگی داشت، خصوصاً که این تنها راه برای زنده نگه داشتن شانس صعود بود، اما میزبان تصور چنین شروع وحشیانه‌ای را حرف از رفت نداشت. بافلاصا بعد از آنکه داور در سوت خود دمیید بازی چنان سرعتی گرفت که تا دقیقه ۱۰ پانتالی گرفته شده، یکی به سوسود میزبان و یکی به سود میهمان، اما برخلاف میلان که قدر فرصت پیش آمده را ندانست، زردها به بهترین شکل از آن استفاده کردند. اما شب، شب میلان نبود، چراکه با وجود جبران گل خورده، دروازه یاران پیولی تا پایان بازی دو مرتبه دیگر نیز باز شد تا همان شود که سر مربی دور تموند در پی آن بود. کار پورتو اما با قبول شکست ۲ بر یک مقابل بارسا به هفته آخر کشید، چراکه شاختار نیز با برتری مقابل آنتورپ همانند پورت تیم هفت امتیازی گروه H است. هرچند که پورتو می‌توانست بازی را با هشت امتیاز به پایان ببرد اگر بار دیگر گل طارمی آفساند اعلام نمی‌شد، اما سر مربی پورتو مدعی شد نمایش تیمش ثابت کرد پورتو توان مغلوب کردن هر تیمی را در اروپا دارد و این ادعای جالب بعد از دومین باخت مقابل کاتالان‌ها بود. در گروه A همانطور که انتظار می‌رفت ائلتیکو با عبور از سد فاینورد صدرنشین ماند و لاتز یوسا برتری مقابل سلنتیک تیم دوم جدول. در گروه G در منچستر سیتی همانند بازی رفت برد پر گل مقابل لایپزیگ کسب کرد(۲ بر ۳)، بانگ بویم نخستین برد خود را مقابل ستاره سرخ دشت کرد.

بنفشینه ۹ آذر ۱۴۰۲ | ۱۶ جمادی‌اول ۱۴۴۵

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۰۶۰۸۵۳۳۰



برای پار آسیایی هم لیگ برتر را تعطیل می‌کردید!

رقبا بازی می‌کنند ما استراحت

ک گزارش یک فریدون حسن
سه‌نماینده‌فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیاییین هفته در شراا یطی کاملاً نابرابر مقابل رقبای خود قرار گرفتند. این شرایط نابرابر، نه از تیابطی به تعداد مصدومان و محرومان داشت و نه از تیابطی یا میزان امکانات و مسائلی از این دست، بلکه تنها به‌خاطر نوع برنامه‌ریزی‌های منحصر‌به‌فرد در فوتبال ایران از سوی سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال بود.

در حالی که کشورهای رقیب در قاره کهن رقابت‌های لیگ‌شان را به‌صورت کاملاً حرفه‌ای و منظم برپا می‌کنند، لیگ مثلأ حرفه‌ای ایران چنان نامنظم و بی‌برنامه مسیر خود را ادامه می‌دهد که برخی از تیم‌ها نزدیک به سه هفته است که مسابقه نداشته‌اند. به برنامه رقابت‌های لیگ که نگاه کنید، متوجه می‌شوید ظرف امروز حرف‌ها را مقایسه کنید با آمار تیمی مثل النصر عربستان حرف برسیولس تا متوجه شوید چرا بقیه پیشرفت می‌کنند و فوتبال ایران سرفرت، النصر عربستان تا پیش از بازی دوشنبه شب مقابل پرسپولس ۲۷بازی در فصل جدید برگزار کرده بود درحالی‌که سرخ‌های تهران در همین مدت زمان تنها ۱۳ بازی انجام داده بودند. النصر سه روز قبل از بازی با پرسپولس در لیگ عربستان بازی کرد و سه روز بعد از بازی با سرخ‌ها

با تراکتور، سپاهان و سپس نوبهار بازی کردیم!

تیمی که بازیکن نداشته باشد، اذیت می‌شود، در ادامه این راه که فشار مسابقات آسیایی برداشته شود، مطمئناً می‌توانیم اتفاقات خوبی را در لیگ برتر رقم بزنیم.»

این حرف‌های سر مربی تیمی است که ادعای حرفه‌ای بودن دارد. تیمی که می‌دانسته با چنین برنامه فشرده‌ای روبه‌روست، اما به‌رغم تعطیلی بیش از حد مسابقات لیگ ایران باز هم ناراضی است که بازیکنانش مجبور شده‌اند هر سه روز یک‌بار مسابقه بدهند تازه این در شرایطی است که

یک‌سازگی باید از تیمی میزبانی می‌کرد که فوتبال کشورش در آسیا هیچ محلی از اعراب ندارد، یعنی نماینده هندوستان! حرف‌ها و انتقادهای وحشتی را بگذارید کنار، انتقادهای از این دست دیگر مربیان لیگ که نمونه این حرف‌ها را تکرار می‌کنند و بعد این حرف‌ها را مقایسه کنید با آمار تیمی مثل النصر عربستان حرف برسیولس تا متوجه شوید چرا بقیه پیشرفت می‌کنند و فوتبال ایران سرفرت، النصر عربستان تا پیش از بازی دوشنبه شب مقابل پرسپولس ۲۷بازی در فصل جدید برگزار کرده بود درحالی‌که سرخ‌های تهران در همین مدت زمان تنها ۱۳ بازی انجام داده بودند. النصر سه روز قبل از بازی با پرسپولس در لیگ عربستان بازی کرد و سه روز بعد از بازی با سرخ‌ها



باید به مصاف الهلال برود. حالا یکی پیدا شود و بگوید پرسپولس کجاست؟ تمام لیگ‌های کشورهای آسیایی با نظم و ترتیب خاص و البته رعایت اصول حرفه‌ای در حال برگزاری است. تنها روزهای فیفا هستند که آن‌هم برای چند روز و نه چند هفته رقابت‌های باشگاهی را تعطیل می‌کنند، اما داستان لیگ فوتبال حرفه‌ای ایران داستانی کاملاً متفاوت است. اینجا نباید به بازیکن، مربی و سر مربی زیاد فشار آورد و توقع نتیجه‌گیری و پیروزی هم نباید، فقط باید پول حرفه‌ای به آنها داد!

اینکه تیم‌های باشگاهی ایران در رقابت‌های باشگاهی آسیا با مشکل روبه‌رو می‌شوند شاید بخشی از آن مربوط به امکانات و بازیکن باشد، اما قطعاً بخش عمده‌ای از آن مربوط به این است که در روزهایی که رقبای در میدان حضور دارند و با رقابت خودشان ادامه می‌دهند، فوتبال ایران تیم‌هایش در حال استراحت هستند، چون با رقابت خودشان ادامه می‌دهند، فوتبال ایران تیم‌هایش در حال استراحت هستند، چون مثلاً ۱۰ روز قبل یک بازی برگزار کردند و نباید زیاد فشار رویشان باشد. اینکه مهاجم خارجی فلان تیم موقعیت صددرصد را خراب می‌کند، ولی ما استراحت می‌کنیم و در رؤیای بینیم که با برتری مقابل آنها روی سکوی قهرمانی ایستاده‌ایم، در سمت مانند حکایت شتر و پنبه دانه، اما واقعیتی که امروز مشاهده می‌کنیم چیزی نیست جز پیشرفت رقبای و در جازن ما.

یک اتاق خواستم، نه اردوی امریکا!

ک چیره
خوب می‌دانم که با کسب طلای بازی‌های آسیایی حالا چشم همه به اوست و انتظار دارند تا جایگزین خوبی برای حدادی باشد، اما امید زیادی ندارد که بتواند سال‌های سال برای ایران مدال آوری کند، چراکه ادامه مسیر موفقیت، نیازمند حمایت است. مهم‌ترین فاکتوری که حسین سولمی، بر تایگر دیسک ایران آن را نمی‌بیند: «شرایط من مثل زمانی که حدادی تمرین می‌کرد، نیست، به همین دلیل می‌ترسم عمر ورزشی‌ام کوتاه باشد، چراکه مسئولان کم‌لطفی و ما را به حال خود رها کردند. قرار بود در صورت کسب طلای هانگژو از سربازی معاف شوم. همچنین قرار بر این بود شغلی در بانک برام جور کنند، اما همه چیز در حد وعده و وعید باقی ماند. فکر می‌کردم بعد از قهرمانی در بازی‌های آسیایی با من تماس می‌گیرند که به چه چیزی‌های جهت کسب سهمیه المپیک نیاز دارم، اما هیچ خبری نشد! افسوس داورمی هم قول داده بود کارهایم را پشتیبری کند که متأسفانه درگیر انتخابات فدراسیون است. از وقتی که از هانگژو برگشتم، گفتم که چه کار دارم را یا مربی‌های سیه‌رزد بویسید و در خواست یک اتاق در مجموعه آفتاب انقلاب را کرده‌ام، اما متأسفانه امروز و فردا می‌کنند و خبری از اتاق نیست. من که در خواست اردوی آمریکا ندادم، در خواست یک اتاق در آفتاب انقلاب را دادم، اما هنوز خبری نیست تا تمریناتم را شروع کنم.»

حضورشان در این رویداد نقطه عطفی بود برای تیم بزرگسالان تا به مسیر موفقیت بازگرد. همچنین تیم‌ملی در مسابقات ریاست جمهوری تاجیکستان شرکت کرد، در رقابت‌های کاتای قهرمانی جهان نایب‌قهرمان شدیم و تیم‌های نوجوانان و جوانان نیز در آسیا سه بار روی سکو رفتند. ارش میراسماعیلی معتقد است با این شرایط جودو موفقیت‌های بیشتری کسب خواهد کرد. رئیس فدراسیون جودو در گفت‌وگو با میزان از درخشش جودوکاران ایرانی گفت: «بعداز شهریروما که تعلیق برطرف شد، با حجم کاری زیادی مواجه بودیم که خداراشکر فعلاً در تمام مسابقات حضور داشتیم. در بازی‌های آسیایی شرکت کردیم و بلافاصله بعد از آن به تاجیکستان رفتیم که یک برنز گرفتیم. در رقابت‌های کاتای قهرمانی جهان برای اولین بار دو طلا گرفتیم و نایب‌قهرمان جهان شدیم. تیم نوجوانان و جوانان ایران بعد از چهار



اتمام تعلیق جودوی ایران، این رشته مدال آور را از رکود خارج کرده و انتظار می‌رود در آ آینده‌ی نزدیک جودو روی تاتامی رقابت‌های بین‌المللی درخشش گذشته را تکرار کند. تعلیق چهار ساله این رشته فرصت‌های زیادی را از جوانان

قضاوت بانوی ایرانی در اسلalom المپیک



کتایون اشرف به عنوان اولین داور زن ایرانی در مسابقات قایقرانی اسلalom (آب‌های خروشان) بازی‌های المپیک پاریس قضاوت خواهد کرد. فدراسیون جهانی کانوتینگ در فاصله کمتر از یک سال تا شروع بازی‌های المپیک داوران رشته اسلalom را معرفی کرد. در بین اسامی معرفی شده نام یک بانوی ایرانی هم به چشم می‌خورد. طبق اعلام فدراسیون جهانی، نایب رئیس فدراسیون قایقرانی کشورمان در پاریس ۲۰۲۴ یکی از داوران بازی‌ها خواهد بود. اشرف علاوه بر مسئولیت مدیریتی که بر عهده دارد، یکی از داوران رشته اسلalom نیز هست و با توجه به قضاوت او در رقابت‌های جهانی و آسیایی طی سال‌های گذشته، تجربه زیادی در این حوزه دارد.

اسلالمپیک

شوناوروری

شکایت‌های خارجی و ارزهای از دست رفته

جنگ زرگری باشگاه‌ها در خصوص عدم رعایت سقف بودجه و ادعای کاهش دستمزدها باعث نفع دیگری هنوز ادامه دارد، در حالی که شاکیان خارجی به قدرت مشغول رساندن بودندهم‌های شکایت خود به فیفا و بستن پنجره نقل وانتقالات و گرفتن اصل و دیر کرد دستمزدهای آرزیشان هستند.

سال‌هاست که از شنیدن خبر بسته شدن بنگل و نقل وانتقالات تیم‌های ایرانی به‌ویژه سرخ‌لی‌ها، نه‌شو که می‌شویم، و نه تعجب می‌کنیم، چراکه هم هواداران، هم مدیران باشگاه و هم خارجی‌هایی که با این تیم‌ها قرارداد می‌بندند، می‌دانند قرار نیست دستمزدهشان سر موعده مقرر و به شکل حرفه‌ای پرداخت شود. در نتیجه شکایت به مراجع بین‌المللی تنها راه رسیدن به دستمزده معین است. اینکه دستمزد مندرج در قراردادها چطور و براساس چه مبنایی تعیین می‌شود موضوعی جاست و در این مقال ننگجد. فعلاً بختمان بر سر دو شکایت خارجی جدید از سرخابی‌هاست که باعث بسته شدن پنجره استقلال شده و قرمزها نیز در نهایت محرومیت هستند.

لئوناردو پریرا، مهاجم برزیلی پرسپولس بعداز آنکه نتوانست به ۱۴۳هزار دلارش برسد به فیفا شکایت کرده است. از طرفی مطالعات ۴۰۰ هزار دلاری رادوشویچ، دروازه‌بان خارجی نیز هنوز پرداخت نشده و آقایان وعده پرداخت آن از استقلال طلب دار. داستان شاکیان خارجی نه تنها داده‌اند. از سوی دیگر با شکایت دستیاران خارجی ریکاردو ساپینتو، سر مربی بر حاشیه سابق استقلال، پنجره آسی‌ها بسته شده است. گویا طلب دستیاران از ۴۱۰ هزار دلار است. خود ساپینتو نیز هنوز بیش از ۳۰۰هزار دلار از استقلال طلب دارد. داستان شاکیان خارجی نه تنها تمامی ندارد، بلکه هر بار بر تعداد آنها افزوده هم می‌شود و علاوه بر اصل پول، دیر کرد آرزوی نیز باید به حساب طلبکاران واریز شود. تنها در این صورت است که پرونده بسته و پنجره نقل وانتقالات باز خواهد شد.

مدیران باشگاه‌های لیگ برتری و در رأس آنها سرخابی‌ها، همواره هنگام استخدام خارجی‌ها زتس پیروزی و برتری نسبت به رقیب می‌گیرند و مطمئن هستند با نانهایی فصل از سمت‌شان برکنار می‌شوند یا اینکه زمان شکایت خارجی‌ها در باشگاه مسئولیتی ندارند. مدیران جدید نیز همین مسئله را بهانه می‌کنند و هیچ مسئولیتی به گردن نمی‌گیرند. در نهایت طلبکار خارجی از طریق فیفا و البته بعد از مدتی طولانی، هم اصل پول را می‌گیرد و هم دیر کشش را از آنجا که همیشه باشگاه‌های ما بازنده هستند، هزینه‌های دادرسی شاکای نیز از بیت‌المال پرداخت می‌شود. این وسط آقایان اجازه برداشت‌های خارجی‌ا را محل درآمدشان در فیفا پرداخت می‌شود. یگر فک مدیر، مسئول و دلسوز بود پیدا نمی‌شود به این حضرات بگوید فیفا به باشگاه‌ها یا فدراسیون‌ها کمک‌هزینه نمی‌دهد تا بدی‌هایشان را پرداخت کنند، بلکه این پول باید صرف تیم‌های پایه، تجهیز زیرساخت‌ها و آموزش و پیشرفت فوتبال شود. آقایان بروند بعد از جان فیفا کنند که سالانه مالیاتی را برای باشگاه‌ها و فدراسیون‌ها در نظر گرفته و بهانه‌های جور شده برای مدیران نالایق فوتبال ایران، از طرفی ما بالاخره نفهمیدیم پول‌های ایران در فیفالو که شده باشد، هر جالزم باشد می‌گوییم تحریم هستیم و اجازه برداشت‌های خارجی‌ا را می‌بشوانه‌سازی و توجه به تیم‌های پایه است و نه پولی صرف آموزش و رفه کمبودهای سخت‌افزاری می‌شود. نزدیک بودن نقل وانتقالات زمستانی به کنار، اینکه هزار گاهی یک شکایت بین‌المللی رسانه‌ای شود و خبر محرومیت‌مان را دنیا بشنود، نه فقط برای فوتبال، بلکه برای ورزش و همچنین کشورمان افت دارد.

جدال مه‌رام و کاله در لیگ

هفته هفتم لیگ برتر بستکبال امروز با پنج دیدار برگزار می‌شود. رویارویی مه‌رام و کاله حساس‌ترین دیدار هفته است. در این فصل، مه‌رام با هدایت فرزاد کوهیان هنوز نتوانسته روزهای خوب گذشته را تکرار کند و در رده هفتم قرار دارد. کاله هم با عالی آرزومندی رتبه پنجم را تصاحب کرده است. در سایر دیدارها، فولاد هر مزگان با طبیعت، آورتسا با ذوب‌آهن، نفت آبادان با ماس کرمان و مس رفسنجان هم با لیموندیس مصاف می‌دهند. دیدار رعد پادقند با شهرداری گرگان نیز به دلیل حضور شهراد در سوپرلیگ غرب آسیا کشنده‌بخ برگزار می‌شود.

در خواست ژنرال برای بازی دوستانه

امیر قلعه‌نویی، سر مربی تیم‌ملی فوتبال علاوه بر بازی با اندونزی، در خواست برگزاری یک مسابقه دیگر را پیش از جام‌ملت‌های ۲۰۲۳ داده است. این قاپتها ۲۲دی‌ماه آغاز و طبق برنامه اردوی تیم‌ملی از ۱۲دی‌ماه آغاز خواهد شد. قلعه‌نویی در خواست دو بازی تدارکاتی را داده که یکی از آنها نهای شده و ملی‌پوشان ۱۹دی‌ماه در قطر و پشت درهای بسته برابر اندونزی قرار می‌گیرند. در خواست سر مربی، یک بازی برای ۱۴دی‌ماه نیز در نظر گرفته شده و فدراسیون فوتبال به دنبال رایزنی برای نهای شدن این دیدار است.